Дело № 5-12-36/2020
05-0036/12/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 февраля 2020 года
	                                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев в помещении судебного участка № 12 Киевского судебного района                                 г. Симферополь дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Яцкиной Евгении Алексеевны, *** года рождения, уроженки ***  зарегистрированной и проживающей по адресу : ***
УСТАНОВИЛ:
Яцкина Е.А. не выполнила в установленный срок законное предписание об устранение нарушения требований земельного законодательства, органа, осуществляющего государственный контроль об устранении нарушений законодательства, а именно не устранила недостатки указанные в предписании                      № 11/02-06/3475 от 06.09.2019г. выданном Администрацией города Симферополя Республики Крым, срок исполнения которых истек 21.11.2019, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Яцкина Е.А. в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от  Яцкиной Е.А. не поступало, в связи с чем, руководствуясь статьей 25.1 КоАП РФ, мировой судья счел возможным рассмотреть дело в её отсутствие.
Так, 06.09.2019г.  Администрацией города Симферополя Республики Крым               Яцкиной Е.А. было выдано предписание №11/02-06/3475 об устранении нарушений  земельного законодательства.
Предписание №11/02-06/3475 получено Яцкиной Е.А. по почте 21.09.2019г.
Срок исполнения предписания №11/02-06/3475 истек 21.11.2019г., однако изложенные в нем требования Яцкиной Е.А. выполнены не были.
Судом установлено, что Яцкина Е.А. обращалась в управление муниципального контроля с ходатайством о продлении срока исполнения предписания от 06.09.2019                       № 11/02-06/3475. Однако данное заявления было возвращено заявителю.
В соответствии с ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет за собой административную ответственность.
Вина Яцкиной Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом  №33 об административном правонарушении от 10.12.2019(л.д.1), копией предписания №11/02-06/3475 от 06.09.2019г.(л.д.14-15), копией акта проверки управлением муниципального контроля физического лица№11/02-03/164з от 06.12.2019г. (л.д.7)
 Таким образом, оценив представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Яцкина Е.А. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Обстоятельств, которые отягчают и смягчающих административную ответственность Яцкина Е.А. мировым судьёй не установлено.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, относящегося к правонарушениям против порядка управления, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Руководствуясь ч.1 ст. 19.5, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:
Яцкину Евгению Алексеевну, *** года рождения, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО  35701000, КБК 828 1 16 01193 01 0005 140.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа  в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                                                                                    В.В. Малухин